Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovac/Municipality of Rahovec

Mbledhja e rregullt e Komitetit pér Politiké dhe Financa (KPF), e mbajtur mé 17.04.2025, me fillim n€ orén 10:15.

PROCESVERBAL

Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi i Kuvendit, z. Arbér Zenuni.

Kryesuesi: Fillimisht, pérshéndetje pér té gjithé! I nderuar nénkryetar i komunés, z. Fatmir Iska, t€ nderuar anétaré t&
Komitetit pér Politiké dhe Financa, drejtoré t€ drejtorive, zyrtaré komunalg, pérfaqésues t&¢ OSBE-sg, t€ gjithé ju té
pranishém. E hapim mbledhjen e katért (4) t&¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa pér vitin 2025. N& konsultim me

kryetarin e komunés kemi pérgatitur kété rend dite;

-

REND DITE

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Shqyrtimi i draft-rregullores pér transparencé né Komunén e Rahovecit;

Shqyrtimi i raportit financiar, janar — mars 2025.

Shqyrtimi i vendimit pér caktimin e komisionit pér pérzgjedhjen e drejtorit/eshés dhe
zévendésdrejtorit/eshés sé institucioneve edukativo-arsimore dhe aftésuese té arsimit
parauniversitar (IEAA-AP);

Shqyrtimi i propozim-vendimit pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér t€ pronés komunale P-
08152-0, ZK-Rahovec;

Shqyrtimi i vendimit pér formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave té dhénies né
shfrytézim afatshkurtér té pronés komunale P-08152-0, ZK-Rahovec;

Shqyrtimi i propozim-vendimit pér dhénien e pélqimit pér dhénie té pronés me qira P-01496-0,
ZK-Retijé;

Shqyrtimi i vendimit pér formim té komisionit pér zbatimin e procedurave té dhénies né
shfrytézim afatshkurtér té pronés komunale P-01496-0, ZK-Retijé;

Shqyrtimi i propozim-vendimit pér shpallje me interes té pérgjithshém publik P-08994-0, ZK-

Rahovec;

10. Té ndryshme.

Shtesé:

11. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér konstituimin e té drejtés sé kalimit (servitutit sendor).



Kryesuesi: Té nderuar anétaré t& KPF-sg, fillimisht e kemi edhe njé piké shtesé: Shqyrtimi dhe miratimi i
vendimit pér konstituimin e t& drejtés sé kalimit (servitutit sendor). Besoj q& kur t& kthehet drejtori gjaté
mbledhjes do ta sponsorizojé. Atéheré kush &shté “p&” q& kjo piké t'i bashkohet rendit t& dités pér sot?
Unanimisht (6) aprovohet futja n& rend dite. Tani rendin e dités e vendosim n& votim. Kush &sht& “p&r?...
Kundér?... Abstenim?... Unanimisht (6) votohet rendi i dités pér sot.

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar:

Kryesuesi: Nése dikush ka ndonjé vérejtje rreth procesverbalit nga mbledhja e kaluar? Nése jo, e vendosim né
votim. Kush &sht8 “pér”?... Kundér?... Abstenim?... Me shumicg votash (5), votohet pika ¢ paré e rendit t€ dités.

2. Shqyrtimi i draft-rregullores pér transparencé né Komunén e Rahovecit:

Nénkryetari: Faleminderit kryesues! Té nderuar anétaré t& KPF-sé, para vetes e keni draft-rregulloren pér
transparencé né Komun&n e Rahovecit. Rregullorja pércakton rregullat q& sigurojné transparencé t€ punes sé
organeve komunale, kryetarit, drejtorive, kuvendit, trupave t& kuvendit dhe mekanizmave t%€ tjeré. Ju ftoj ¢& ta
votoni pér né kuvend.

Kryesuesi: Nése dikush ka ndonjé rreth pikés s& dyté? Nése jo, ¢ vendosim né votim. Kush &shté “pé&r?...
Kund&r?... Abstenim?... Me shumicé votash (5), votohet pika e dyt& e rendit t€ dités,

3. Shqyrtimi i raportit financiar, janar — mars 2025:

Afrim Limani: Faleminderit kryesues! Pérshéndetje pér anétarst ¢ KPF-sé. E kemi raportin financiar tremujor,
janar-mars 2025, i cili pérmban t& hyrat vetanake, planifikimin dhe realizimin e tatimit n& proné 2025/2024 si dhe
dallimet n& mes t& periudhave t& njéjta & viteve paraprake. Raporti e ka edhe realizimin e buxhetit, shpenzimet
sipas drejtorive dhe sipas kategorive ekonomike, e keni t& paragitur né ményré grafike. Raporti gjithashtu pérmban
raportin e kontratave t& nénshkruara né vitin 2024, si dhe obligimet e papaguara financiare né kategoring mallra dhe
shérbime dhe né shpenzime kapitale. Raportin e keni t& paragitur né€ ményr€ t& detajuar.

Kryesuesi: Faleminderit drejtor! Nése dikush ka ndonjé rreth pikés s¢ tret€? Nése jo, e vendosim n& votim. Kush
&shté “pér’?2... Kundér?... Abstenim?... Me shumicg votash (5), votohet pika e treté e rendit t& dités.

4. Shqyrtimi i vendimit pér caktimin e komisionit pé&r pérzgjedhjen e drejtorit/eshés dhe
zévendésdrejtorit/eshés sé institucioneve edukativo-arsimore dhe aftésuese t& arsimit parauniversitar (IEAA-
AP):

Kryesuesi: Né mungesé t& drejtorit t& Arsimit, po mundohet ta sponsorizoj uné. Vendimi ka t& b&jé q& t& caktohet
njé komision, i cili e ka pér detyr& t'i pérzgjedh drejtorét dhe zv.drejtorét e institucioneve edukativo-arsimore. Nése
dikush ka ndonjé pyetje, urdhéroni! Atéherg, po e vendosim né votim. Kush &shté “pér”?... Unanimisht (6) votohet
edhe pika e katért.

5. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér t& pronés komunale P-08152-0,
ZK-Rahovec:

Nénkryetari: Né mungesé t& drejtorit Afrim, po e prezentoj uné shkurt. Vendimi ka t& b&j¢ p&r dhenien
afatshkurtér me qera t& pronés komunale me numér 08152-0 né zong kadastrale né Rahovec, né vendim e quajtur
Rimnik. Eshté aré ¢ klasés s& katért me sipérfage 2762m?.

Kryesuesi: Faleminderit nénkryetar! A ka dikush dicka rreth késaj pike?... Nése jo, e vendosim n€ votim. Kush
gshté “pér’?... Kundér?... Abstenim?... Me shumicé votash (5), votohet pika e pesté ¢ rendit t& dités.

6. Shqyrtimi i vendimit p&r formimin e komisionit pér zbatimin e procedurave t¢ dhénies né shirytézim
afatshkurtér t& pronés komunale P-08152-0, ZK-Rahovec:

Kryesuesi: Sa i pérket komisionit pér zbatimin e procedurave pér pronén e lartécekur, éshté proceduré qé té
zgiidhet n& kuvend. Komsioni i ka pes€ anétaré dhe ju ftoj q& kjo piké t& cedohet tutje. Kush &shté “pec™?...
Kundér?... Abstenim?... Me shumicé votash (5), votohet pika e gjashtg e rendit t€ dités.

7. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér dhénien e pélgimit pér dhénie té pronés me gira P-01496-0, ZK-Retijé:



Nénkryetari: Faleminderit kryesues! Béhet fjalé pér proné t& paluajtshme me certifikaté t& pronésisé 01496-0 n&
sipérfage prej 68.838m?, nga sipérfagja e pérgjithshme e parcelés, 137.354m?2. Qéllimi ka t& b&jé me ruajtjen dhe
rritjen e vlerésé sé pronés komunale.

Kryesuesi: Faleminderit nénkryetar! A ka dikush digka rreth késaj pike?... Nése jo, e vendosim n€& votim. Kush
gshté “pér?... Kundér?... Abstenim?... Me shumicé votash (5), votohet pika e shtaté e rendit t€ dités.

8. Shqyrtimi i vendimit pér formim té komisionit pér zbatimin e procedurave té dhénies né shfrytézim
afatshkurtér té pronés komunale P-01496-0, ZK-Retijé:

Nénkryetari: Gjithashtu kjo parcelé do ta keté edhe komisionin prej pesé anétarésh, q€ do té zgjidhet n€ mbledhjen
e rregullt t€ kuvendit.

Kryesuesi: Faleminderit nénkryetar! A ka dikush digka rreth késaj pike?... Nése jo, e vendosim n€& votim. Kush
gshté “pér”?... Kundér?... Abstenim?... Me shumicé votash (4), votohet pika e teté e rendit t€ dités.

9. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér shpallje me interes t&é pérgjithshém publik P-08994-0, ZK-Rahovec:
Kryesuesi: Meqg tani éshté i pranishém drejtori Afrim Oruqi, e ftojmé qé ta sponsorisojé pikén.

Afrim Orugqi: Faleminderit kryesues! I nderuar nénkryetar, anétaré t&¢ KPF-s€. Béhet fjalé pér zoné kadastrale né
Rahovec, né sipérfage prej 12m?, nga sipérfaqja e pérgjithshme prej 461m? e vlerésuar sipas certifikatés sé
pronésisé né posedim t& Salih (Sylejman) Haxhijahés. Q&llimi ka t& b&jé me zgjerimin e rrugés publike “Halil
Hamza” — 1433-0.

Kryesuesi: Faleminderit drejtor! A ka dikush digka rreth késaj pike?... Nése jo, e vendosim né votim. Kush &shté
“pér”?... Kundér?... Abstenim?... Me shumicg votash (4), votohet pika e nénté e rendit t¢ dités.

10. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér konstituimin e t& drejtés sé kalimit (servitutit sendor):Afrim
Afrim Orugi: Me kété vendim miratohet kérkesa e qytetaréve t& lagjes pér konstituimin e t& drejtés sé& servitutit
sendor (t& drejtés sé kalimit) né pjesén e parcelés publike kadastrale sipas certifikatés s€ pronésisé¢ P-71510057-
01355-4, né zonén kadastrale Rahovec, né sipérfage prej 7m? (shtaté metra katror), e cila ndahet nga sipérfagja e
pérgjithshme prej 6880m? (gjashtémijé e tetéqind e tetédhjeté metra katror). E drejta e kalimit e ka gjerésiné 5Sm dhe
gjatésing e pérgjithshme 94.98m.

Kryesuesi: Faleminderit drejtor! A ka dikush digka rreth késaj pike?... Nése jo, e vendosim n& votim. Kush &shté
“pér”?... Kundér?... Abstenim?... Me shumicé votash (5), votohet pika e dhjeté e rendit t€ dités.

11. Té ndryshme:

Kryesuesi: Té nderuar anétaré t& KPF-s&, kemi arritur te pika e fundit e mbledhjes s¢ sotme. Nése keni dicka pér t&
shtuar?... Nése jo, atéheré ju falénderoj pér vémendjen dhe shihemi né mbledhjen e rregullt t& kuvendit.
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